Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЧУДОВСКОГО МУНИЦИ-

ПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.07.2013 № 1193
г.Чудово

О внесении изменений в
Административный регламент
по предоставлению муници-
пальной услуги «Предостав-
ление земельных участков из
земель, находящихся в муни-
ципальной собственности,
а также государственная
собственность на которые
не разграничена, гражданам,
имеющим в соответствии с
федеральным законода-
тельством внеочередное или
первоочередное право на по-
лучение земельных участков
для целей индивидуального
жилищного строительства
на территории Чудовского
муниципального района»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
постановлением Администрации Чудовского муниципального района от 01 де-
кабря 2010 года № 1264 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения
административных регламентов предоставления муниципальных услуг»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Административный регламент по предоставлению муници-
пальной услуги «Предоставление земельных участков из земель, находящихся в
муниципальной  собственности,  а  также  государственная  собственность  на
которые не разграничена, гражданам, имеющим в соответствии с федеральным
законодательством  внеочередное  или  первоочередное  право  на  получение
земельных   участков   для  целей  индивидуального  жилищного  строительства

дк-7
№ 1789-п
на территории Чудовского муниципального района», утвержденный постанов-
лением  Администрации  Чудовского  муниципального  района  от  30  января

2013 года № 119 (далее - Административный регламент), следующие измене-
ния:

1.1. изложить пункт 2 раздела I Административного регламента в следу-
ющей редакции:

«2.  Получателями муниципальной услуги (далее  -  заявители)  являются
граждане, имеющие в соответствии с федеральным законодательством внеоче-
редное  или  первоочередное  право  на  получение  земельных  участков,  про-
живающие  на  территории  Чудовского  муниципального  района,  в  границах
которого испрашивается земельный участок, на момент подачи заявления, кото-
рым ранее не предоставлялись земельные участки из земель государственной
или  муниципальной  собственности  для  индивидуального  жилищного  строи-
тельства, ведения личного подсобного хозяйства (с правом возведения жилого
дома) без проведения торгов:

2.1. инвалиды и семьи, имеющие в своем составе инвалидов;
2.2. граждане, эвакуированные (в том числе выехавшие добровольно) в

1986  году  из  зоны  отчуждения  или  переселенные,  в  том  числе  выехавшие
добровольно, из зоны отселения в 1986 году и в последующие годы, включая
детей, которые в момент эвакуации находились в состоянии внутриутробного
развития, граждане, получившие или перенесшие лучевую болезнь и другие за-
болевания,  связанные  с  радиационным  воздействием  вследствие  черно-
быльской катастрофы или с работами по ликвидации последствий катастрофы
на Чернобыльской АЭС,  а  также инвалиды вследствие  чернобыльской ката-
строфы (далее - граждане, подвергшиеся воздействию радиации вследствие ка-
тастрофы на Чернобыльской АЭС);

2.3. граждане, получившие суммарную (накопленную) эффективную дозу
облучения, превышающую 25 сЗв (бэр).»;

1.2.  изложить  пункт  8.1  раздела  II  Административного  регламента  в
следующей редакции:

«8.1.  К  заявлению  о  предоставлении  земельного  участка  прилагаются
следующие документы:

«8.1.1. Лица, указанные в подпункте 2.1 настоящего Административного
регламента, к заявлению прилагают следующие документы:

а)  копия  документа,  удостоверяющего  личность  гражданина  (страницы
2-3, а также страницы с отметкой о регистрации по месту жительства);

б) нотариально удостоверенная доверенность (в случае подачи заявления
представителем);

в) копия справки, подтверждающей факт установления инвалидности, вы-
данной учреждением государственной службы медико-социальной экспертизы
по форме, утвержденной приказом Минздравсоцразвития России от 24 ноября
2010 года № 1031н;

г) справка о регистрации по месту жительства или по месту пребывания
либо копия судебного решения об установлении факта проживания (в случае
отсутствия  в  документе,  удостоверяющем личность,  сведений о  регистрации
гражданина на территории муниципального района, городского округа Новго-
родской области, в границах которого испрашивается земельный участок).

2

8.1.2. Лица, указанные в подпунктах 2.2, 2.3 настоящего Административ-
ного регламента, к заявлению прилагают следующие документы:

а)  копия  документа,  удостоверяющего  личность  гражданина  (страницы
2-3, а также страницы с отметкой о регистрации по месту жительства);

б) нотариально удостоверенная доверенность (в случае подачи заявления
представителем);

в)  копия  документа,  подтверждающего  принадлежность  заявителя  к
категории граждан, имеющих внеочередное или первоочередное право на по-
лучение земельных участков, предусмотренной настоящим Порядком;

г) справка о регистрации по месту жительства или по месту пребывания
либо копия судебного решения об установлении факта проживания (в случае
отсутствия  в  документе,  удостоверяющим личность,  сведений о  регистрации
гражданина на территории Чудовского муниципального района.».

2.  Настоящее постановление вступает  в силу с даты его официального
опубликования  и  распространяется  на  правоотношения  сторон,  возникшие
01 мая 2013 года.

3.  Опубликовать  постановление  в  бюллетене  «Чудовский  вестник»  и
разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального
района.

Глава
муниципального района Л.В. Паюк

3